

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 0850803346**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Motion om skydd till anhöriga

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/1135

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion om skydd till anhöriga från Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi), till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande. Motionärerna skriver att det finns en stor oro bland anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer och att det idag inte finns en självklar instans dit de kan vända sig. I motionen föreslås därför att kommunfullmäktige skyndsamt ger ett utökat uppdrag samt ökade resurser till stadens sociala insatsgrupper att utöka arbetet till att också omfatta stöd och skydd till anhöriga till kriminella som utsätts för våld och hot av personer i kriminella miljöer. Förvaltningen delar motionens andemening om vikten av att anhöriga till kriminella som utsätts för hot och våld ska erbjudas ett samlat och adekvat stöd och skydd. Alla som utsätts för ett brott har möjlighet att få stöd och hjälp från Polismyndigheten. Förvaltningen har dock uppmärksammat att det ibland uppstår diskrepans mellan polisens kriterier för skyddsåtgärder och individens upplevda oro. I dessa situationer finns det möjlighet till stöd från socialtjänsten. Om oron inte är så pass stor att en flytt är nödvändig, erbjuds anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer även stöd i form av anhörigstöd. Förvaltningen är medveten om att den allmänna kunskapen om möjligheterna till stöd för personer som lämnar kriminalitet och deras anhöriga är förhållandevis låg och planerar därför en kommunikationsinsats kopplat till detta.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningFagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

Bakgrund

Ärendet har en svarstid till 16 april 2021.

Övriga remissinstanser är
Stadsledningskontoret
Socialnämnden
Första stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd
Södermalms stadsdelsnämnd
Folkets Husby
Fryshuset

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning ekonomi och analys i samarbete med avdelning individ och familjeomsorg.

Ärendet

Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi) har skrivit en motion som avser skydd till anhöriga. Motionärerna skriver att det finns en stor oro bland anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer och att det är oacceptabelt att personer som hotas av kriminella med stort våldskapital inte får stöd från samhället. De skriver vidare att trots att socialtjänsten är vana att göra hot- och riskbedömningar finns det idag ingen självklar instans dit dessa personer kan vända sig.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår motionärerna att

- Kommunfullmäktige skyndsamt ger ett utökad uppdrag samt ökade resurser till stadens sociala insatsgrupper att utöka arbetet till att också omfatta stöd och skydd till anhöriga till kriminella som utsätts för våld och hot av personer i kriminella miljöer.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar motionens andemening om vikten av att anhöriga till kriminella som utsätts för hot och våld ska erbjudas ett samlat och adekvat stöd och skydd. Alla som utsätts för brott har möjlighet att få stöd och hjälp i olika former från polismyndigheten. I alla polisområden har polisen brottsoffer- och personsäkerhetshandläggare (BOPS) vars huvudsakliga uppgift rörande avhoppare är att:

- Utföra en riskbedömning för att utröna hur hotbilden kring personen ser ut
- Utifrån riskbedömningen bedöma vilka skyddsåtgärder som är nödvändiga samt utföra skyddsåtgärderna.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen har dock uppmärksammat att det ibland uppstår diskrepans mellan BOPS kriterier för skyddsåtgärder och en enskild individs upplevda oro. Dessa individer och deras anhöriga kan

utifrån upplevd trygghet vilja flytta från sin stadsdel/kommun och i dessa situationer finns det möjlighet till stöd från socialtjänsten. Om individen själv vill flytta till annan ort kan socialtjänsten vara behjälplig med att etablera kontakt med socialtjänsten och deras sociala insatsgrupp (SIG) på den nya orten.

Förvaltningen är medveten om att den allmänna kunskapen om möjligheterna till stöd för personer som lämnar kriminalitet och deras anhöriga är förhållandevis låg och ser därför över kommunikationen kring denna typ av stöd. Detta är ett pågående arbete där en kommunikationsplan rörande förvaltningens trygghetsarbete håller på att arbetas fram. Under året planeras för återkommande kommunikationsinsatser, både internt och externt, för att öka kännedomen om det arbete som bedrivs och de stödinsatser som finns att få.

Anhöriga till personer som rör sig i kriminella miljöer erbjuds stöd i form av anhörigstöd. Detta är ett individuellt samtalsstöd som ges på servicecyta, det vill säga utan föregående biståndsbedömning.

Under hösten 2020 besvarade förvaltningen en remiss från kommunstyrelsen gällande Stockholms stads program för anhöriga 2021-2024. Programmet är avsett att vara ett styrdokument för äldrenämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna. I remissvaret ställde sig förvaltningen positiv till programmet som helhet och till vikten av att anhörigperspektivet och anhörigas behov av stöd lyftes. Särskilt positivt är att programmet lyfter informationstillgänglighet för anhöriga och handläggning av direkt stöd till anhöriga. Programmet föreslogs även att omfatta barn som anhöriga, anhöriga till personer med koppling till våldsbejakande extremism, anhöriga till personer med en kriminell livsstil och anhöriga till personer som drabbats av skjutningar och dödligt våld. Förvaltningen ställde sig även positiv till detta men lyfte att komplexiteten i dessa ärenden innebär att det behövs gemensamma stadsövergripande arbetssätt och ett större kompetensutvecklingsstöd för att ge anhöriga ett så bra stöd som möjligt.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion från Fi: Skydd till anhöriga

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-02-26
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2021-02-25